ESQUEMA DE MONTAGEM COD: NT2005
T MESA OFFICE NT 2005
ND VEL INSTRUCCIONES DE MONTAJE ESTACION DE TRABAJO OFFICE NT 2005
ovels ASSEMBLY INSTRUCTIONS NT 2005 OFFICE TABLE

m

DIMENSOES TOTAIS | DIMENSIONES TOTALES |
OVERALL DIMENSIONS:

738x1569x445mm | 738x1214x355mm

VOLUME | VOLUMEN | VOLUME: 02

GAVETEIRO PARA
O LADO DIREITO

CAJONES PARA
EL LADO DERECHO

DRAWERS FOR
RIGHT SIDE

GAVETEIRO PARA
O LADO ESQUERDO

CAJONES PARA
EL LADO IZQUIERDO

DRAWERS FOR

LEFT SIDE

01. A marcagao do nimero de lote e codigo da pega que aparece nas fitas é faciimente removida
com borracha escolar ou com pano e alcool.

01. La marca del nimero de lote y el codigo de pieza que aparece en las cintas se quita faciimente
con goma escolar o con pafio y alcohol.

01. The marking of the lot number and part code that appears on the tapes is easily removed with
school rubber or with cloth and alcohol.

02. Parareclamagdes, ter @ mao a etiqueta do produto com nimero do lote e data da fabricagéo.

02. Para cualquiera que sea la reclamacion hay que tener siempre a mano la etiqueta del producto con el
numero del lote y la fecha de fabricacion.

02. For complaints always have the product label with the batch number and manufacturing date at hand.

083. Sr. Montador, favor conferir as pegas antes da montagem, pois s6 efetuamos a troca do produto
antes de ser montado.

03. Sefior ensamblador, favor conferir las piezas antes del montaje, pues sélo cambiamos los productos
antes de ensamblados.

03. Mr. Assembler, please check parts before assembling. We only replace products before put together.

FERRAMENTAS PARA MONTAGEM E INSTALAGAO
HERRAMIENTAS PARA ENSAMBLAJE E INSTALACION
TOOLS FOR ASSEMBLY AND INSTALLATION

Ferramentas nao fornecidas | Herramientas no proporcionadas | Tools not supplied

CHAVE PHILIPS

PARAFUSADEIRA E FENDA MARTELO TRENA
Y
@)
DESTORNILLADOR  DESTORNILLADOR MARTILLO CINTA METRICA
ELETRIC SCREW Y DE CRUCETA HAMMER MEASURING
DRIVER PHILLIPS TAPE
SCREWDRIVER
Montagem Instalagéo ATENEAlO: Sugerimos_tmontar ohsﬂprodutos sobre
Ensamblaje Instalacion a embalagem para evitar arranhdes nas pegas.

PRECAUCION: Sugerimos ensamblar los

Assembly Installation productos sobre el embalaje para evitar
rayaduras en las partes.
- , , ATTENTION: We suggest assembling the
A MARCACAO DO NUMERO DE LOTE E CODIGO DA PECA QUE APARECE NAS W [W products on the packaging o aveid scralches on
FITAS E FACILMENTE REMOVIDA COM BORRACHA ESCOLAR OU COM PANO E ALCOOL
RELACAO DE PECAS | LISTA DE PIEZAS | PARTS LIST
cOD PRODUTO N2 PECA DESCRlCAO COD PECA QTDE COMP. LARG ESP
COD PRODUCTO| NR.PIEZA DESCRIPCION MATERIAL COD PIEZA CTD. LARGO ANCHO ESP
CODE ITEM DESCRIPTION PART CODE QTy. LENGTH WIDTH THICK
NT2005 1 BASE GAVETEIRO | BASE DE CAJONES | DRAWER BASE MDP 41246-01 1 336 442 15
NT2005 2 LATERAL ESQUERDA GAVETEIRO | LATERAL IZQUIERDA DE CAJONES | LEFT SIDE DRAWER MDP 41247-02 1 720 444 15
NT2005 3 FUNDO GAVETEIRO | FONDO DE CAJONES | BOTTOM DRAWER MDP 41248-03 1 675 336 15
NT2005 4 LATERAL DIREITA GAVETEIRO | LATERAL DERECHA DE CAJONES | RIGHT SIDE DRAWER MDP 41249-04 1 720 444 15
NT2005 5 PAINEL TRASEIRO GAVETEIRO | PANEL TRASERO DEL CAJONES | REAR PANEL DRAWER MDP 41250-05 1 1200 298 15
NT2005 6 TAMPO GAVETEIRO | CUBIERTA DE CAJONES | TOP DRAWER MDP 41251-06 1 1214 446 15
NT2005 7 LATERAL DIREITA ARMARIO | ARMARIO LADO DERECHO | RIGHT SIDE CABINET MDP 41252-07 1 720 354 15
NT2005 8 BASE ARMARIO | BASE ARMARIO | BASE CABINET MDP 41253-08 1 602 352 15
NT2005 9 PRATELEIRA | REPISA | SHELF MDP 41254-09 1 602 318 15
NT2005 10 FUNDO ARMARIO | FONDO ARMARIO | BOTTOM CABINET MDP 41255-10 2 675 301 15
NT2005 11 LATERAL ESQUERDA ARMARIO | ARMARIO LADO IZQUIERDA |LEFT SIDE CABINET MDP 41256-11 1 720 354 15
NT2005 12 PAINEL TRASEIRO ARMARIO | PANEL TRASERO ARMARIO | REAR PANEL CABINET MDP 41257-12 1 571 298 15
NT2005 13 TAMPO ARMARIO | CUBIERTA ARMARIO | TOP CABINET MDP 41258-13 1 1224 356 15
NT2005 14 PE MESA DE CANTO | MESA DE ESQUINA PIE | CORNER TABLE FOOT MDP 41259-14 1 720 107 15
NT2005 15 PORTA ARMARIO | PUERTA ARMARIO | DOOR CABINET MDP 41175-15 2 668 297 15
NT2005 16 PORTA GAVETEIRO |PUERTA DE CAJON | DRAWER DOOR MDP 41176-16 1 330 373 15
NT2005 19 FUNDO DE GAVETA | FONDO DE CAJON | DRAWER BOTTOM HDF 41179-19 2 383 310 3
NT2005 20 TRASEIRO DE GAVETA | TRASERO DE CAJON | REAR DRAWER MDP 41262-20 2 282 108 15
NT2005 22 FRENTE DE GAVETA | FRONTAL DE CAJON | FRONT DRAWER MDP 41264-22 2 330 145 15
NT2005 23 LATERAL DE GAVETA | LATERAL DE CAJON | SIDE DRAWER MDP 41265-23 4 380 113 15
NT2005 21 KIT ACESSORIO | KIT ACCESORIOS | ACCESSORIES SET 41181-21 1

RELAGAO DE FERRAGENS | LISTA DE HARDWARE | LIST OF HARDWARE

CAVILHA MADEIRA 6x30mm

CLAVIJA MADERA 6x30mm
6X30MM WOODEN DOWEL

3 O PARAFUSO 3,5x40mm CABEGA CHATA

TORNILLO 3,5x40mm CABEZA PLANA
3.5X40MM FLAT HEAD SCREW

8 BATENTE - SUPORTE PARA PRATELEIRA PLASTICO 16x8x8mm

= 1

BATIENTE - SOPORTE ESTANTE PLASTICO 16x8x8mm
STOP - PLASTIC SHELF SUPPORTE 16x8x8mm

W Dw,]?’ ™

PARAFUSO 3,5X25MM CABECA CHATA \
TORNILLO 3,5X25MM CABEZA PLANA SUPORTE METAL FIJACION 60X60mm

3.5X25MM FLAT HEAD SCREW

SUPORTE METAL FIXAGAO 60x60mm

60x60mm METAL FIXING SUPPORT

D

PREGO 23x4mm H 3 3

CLAVO 23x4mm
23X4MM NAIL

L

SAPATA DESLIZADORA PLASTICA
ZAPATA DESLIZADORA PLASTICA
12x12x6mm PLASTIC SLIP SHOE

12x12x6 9 TAMBOR MINIFIX 12x9mm
12x12x6mm BARRIL MINIFIX 12x9mm

12X9mm MINI-FIX BARREL

PS

PASSA FIO 46mm
PASA-CABLES 46mm
46mm THREAD GUIDE

8 PUXADOR DE ALUMINIO 128mm
MANIJA DE ALUMINIO 128mm

128mm ALUMINUM HANDLE

! s TAPA-AGUJERO ADHESIVO PLASTICO 15m
15MM PLASTIC ADHESIVE HOLE COVER

.g 1 TAPA FURO ADESIVO PLASTICO 15mm Q
m

8 | /ty 4

ANGULAR 15x15x40mm &
15X15X40MM ANGLE

TA

ANGULAR PLASTICA 2 AGUJEROS 18X18 mm
PLASTIC CORNER 2 HOLES 18X18 mm 3.5X12mm FLAT HEAD SCREW

TORNILLO 3,5X12mm CABEZA PLANA

T (7
CT . O 13

CANTONERA PLASTICA 2 FUROS
PLASTIC CANTONER 2 HOLES

PARAFUSO MINIFIX 5x31mm
TORNILLO MINIFIX 5x31mm
5X31mm MINI-FIX SCREW

B &b g|M

BISAGRA SUPER CURVA 26mm CON CALZO 5mm
26mm SUPER CURVE HINGE WITH 5mm SHIM

N

PAR CORREDICA METALICA 350mm
PAR CORREDIZA METALICA 350mm

350mm METALIC SLIDER PAIR

PH  -ommmmmmm—} 14
PARAFUSO 3,5x40mm CABECA FLANGEADA

TORNILLO 3,5x40mm CABEZA BRIDADA
3.5X40MM FLANGED HEAD SCREW

PAGINA | PAGINA | PAGE: 01




02

PAGINA | PAGINA | PAGE

\ - » ©
2 S £ 2 8 N 2
b 8 2 S Lo s @ o @
© X ] o< s =2 o Q
. : © &= = . = e © 25
o o @ b ° @ S o c 2 =]
N @ c 2 e} - c < o c
2) © ® o} ® © = / S8 ° B 3G
g T N o © = £ . © S o Q<
5 =2 = o Qc = 0 S
. oN 8 o c S 15} o 25 o = o
¢l D © m = (&} » R [se] e - © =
N & o @ = » & ~ g c = 52
w o £ Q 0 2] ®© < S T 5 o x
5 < ] q Q0 Q o c £ o
© ® ° c o [ (0] = [<7) 17} © = ®©
54 2 9 © 2 X IS o ® @© c s
& § o Q = o & &= > N o s 2 £5
o 2 3 « ® o= T o b £2 T c 82
c E =2 o0 E » == c 95
c E€ © S S ©° I\ @ IS s g 2 ¢
-~ & © 8 565 @ @ N E= 5
%) e ) ®© =] o o
e c £ o 3 S Q o5 - « »
E X O 26 oy 2 @ [ Tn S @ F
S € 3T N 0 o a » 53 S N =2
Q < 9 o oo 2 P @ =% g 9 > Q
> - o
8 o 3 o ez £ © © 8¢z & €5 )
© n = [J) = [0} = [ ©
- 8 = o » ©O g~ E o2 g o §q
= . -—
< 5 E 82 0wd 44 ZE 5 ® nanm °© gE gy I~
& 3 & sg 8F 22 SE o 2 NeY g o E ©f N
s © o 80 SE TO oS & Nox £ QY o8
= o % 6 E£o SR N\ oNGS 3 - 2
= © x X 2 o iad T ¢ B3 © Oy -+ © 0w X T o _
T . < 5® 0 < o N c 0RO & ©iB o=
6 & = ag €8 = S5 QO ) 238~ 8 NG LSnE
S o T g2 @ Q0 3o oS> on = 928 ANE
23 2a c o9 Q. £ = © g o 5 &
s Y £ o ° € > © 0323 0, Q 2N 139
3 3 8 = © —E& c£gZE X249 L2 op £t
T 8 % 2° 8, 5 28 89 T8XE §°8 § = 383
= < c . 1)
@ £ 2 £E £Ex 2 c8 X ©50uvg eRE ¢ 906 x4
£ £ = <8 <o <X =2 =0 =Aqc¥=2 GiEs w T= T8
! ! ' [P =) .nrmy A“nm A“nmu\ A“n,ﬂa—b‘oru PR _2_m Voo
- o~ - -0 > <2 8 T 83Qs3 -NQ ~aANL —ain
(o] N~ oo (o]
QW (o O~ [N < O ®oo (T oo o <t ©
ory B0oa B0oon Boa Q
DAW |, Qouw | = 0w npuw [ a
L= <<= <<k - A <<k =
oo wm oo w oo w oo wm

2 - Alinhe os calgos M nas marcagdes da pega 7 e 11 e fixe-
os com os parafusos PP (3,5x12mm)

1 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas 7 y 11
2 - Alinee los calzos M en las marcas de las piezas 7y 11y

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) nas pegas 7 e 11
fijelas con los tornillos PP (3,5x12mm)

3 - Adicionar uma cantoneira CT nas marcagdes com

3 - Introduzca la angular CT en las marcas con los tornillos

6x30mm) A Wooden Dowels on parts 7 and 11
5x12mm) screws.

—

2 - Align the M Wedges M on markings of part 7 and 11 and

3 - Add a CT bracket to the markings with screw PP

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) nas pegas 1 e 3.
2 - Insira as cavilhas A (6x30mm) nas pecas 8 e 9.

1 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas 1y 3.
2 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas 8, 9.

as com
-0S

1 - Insert the (6x30mm) A wooden dowels to the parts 1 and 3.
2 - Insert the (6x30mm) A wooden dowels to the parts 8 and 9.
2 - Alinhe os puxadores S nos furos das pegas15 e 16 e fixe

1 - Encaje las bisagras M en las pieza 15y 16 y fijelas con los

1 - Encaixe as dobradicas M nas pegas 15 e 16 e fixe

2 - Alinee las manijas S en los agujeros de las piezas 15y 16 y

fijelas con los tornillos W (3,5x25mm)
2 - Align the S Handles on holes of parts 15 and 16 and fix whit

1 - Fit the M hinges to the parts 15 and 16 and fix with PP

€
—~o E
Eeg
— €5 X
€ NP6 —~
n s82 99 g¢e 9
6] —-—=o - T 9 ¥ 5]
o — =2 o Xo 3 o ]
e E So=a . Fig o33 o R
o £ O gz D 5% ~ —_
o N S ) € gox o €2%¢ .
- c = Y o :
o x T8 CSo®E N~ 29a E¥CE ;
2] 6 085covdN T< 0 %) N 6 .
2 o 220ZETX - 5E0 e} < 2d L
© = £ = = X Z X .
5 o T 8rrg : ars I E i —
a L ~canEnl 8«8 L Cal —
¢ I N ~ [ce] e AN © (sp} ©
O®m (¥ N - oY« |~ oOwuw |+
0o oo |1 Nnon 7noao |a
nwnuw < SO ||aZ N |< N |a = o) W
<< " <<= < < =
oowmw oowmw oo wmw
2] %) o =
a m © ke £ o n 7] m =
i o 2 %] = .nﬂV o © = = 2
o) = c < ( Q © c x
™ 0 = [e] = > o = =
= o ° O x & S =
= T > (] = = c = @ +=
o o) ~ F s k= (0 © o < 2
X € & B £ 8 ® =
o~ frad © > 0O c <t © o © QWH
Q N N N 9] N o —
@ [} o o~ c © X o © - o <
O L © 1] o EE A 8, o o o § =2 o
bt S a NS 8 T 5 b4 » a N 8 t B 3
Q g 3 s 28 o T aoc 2 Q S c 2 4 s 835
© S = =22 3 T o5 D : K © 8. —~— a @ Q 5
T N2 8 8 @5 g 5 59 8 m : ST 8§ 8 =,g B 585
n I = - @ ot : n o] =4 © —
© (%] c 7] c <1 £
g g€ g § 88 E 2 L8 £ g & & SESRE 2 22%
® ”% » 5 Eo & 2 &5 > o » SEESS £ R%oa
o [le) o [0 -_ = 12} S [o] @ & o8 = D..lg
s=~So ¢ £ mm c m co 2 5=£5 2 ECEgc m cr o
ECS o Qs O oL S ET< nXQ -0 [ReRe~
2EES O SEZEes 5 8T 3 sEEz0 23855 5 3&d
N = ceclon <] N5 c QO l<B=]
SCSEES eMAmms 8o E E 2x88L S0 <09 3 WSM
zOSQES . zZy s UL S3<s 2 z0 X g2 zas o £ 2 <58
M~ c (7] o0 x = w5~ = on = C o ©c= T —
8 < ﬂ.mm a5,.H.M5,u GE® o a5 L 88253 SeELQ
o0, =26 § NOF25D 22&90 = (ST = N=g= D L=2E0Z
SL B0 8Y BanolT s SEEQd 03533 SEG3G S2E59T
mSmW(a:vu %PSNWS ﬂm%emw QLT S5 0wa d%wa&w X
o 2 ) = IS X 2 S0 s> e X @© © :
= £ Q8@ -~ T~ ] 5 ® SOE~ §pJSOT~ ~X & L
88§8a5c 38.80cE ZUCZGE 82885F 8% E zE%as5 :
2 0 2o =® Z » Q 2 O Loc® z
Ty, l5n LZTO0BRZ=0E S0y~ = 0 ® a2 E @_O0O0O0E E 0O~ ( )
T 2000 OENOERNNg OWcochk T e®o® © S NNN 0J o
o0 ca S3=c£ 3 oS EOE g@PcN =g N cANSEOE B B
Qo229 LD V28T T T EgE ®a S ©O° T =% © £
22022280 PE£TP=T x o cEwm cGoEm=2XxX 5,888 X xXxttT
cCN=EE®80a cnl2nplB S5 O 5N N c 0-==500 c 290001 S0 0 0N
= 02=gTe2 =ZO0E=0Ew =02=53% ZE0Q2D0Twm =85E5EEG =2 20cT
TeSTadE IS ST T EI53S TeSSEIT ILESSC I SEELS
1 LI S 1 [ 1 [ — N | - - 1 LI B | e [ 1 LI N B
c8am8+¢8 ~8am88tdl ~TamB4Z ~8aNmel «>anm<l ~Laos?
~ N
O~ «~ [N N = N N ONq [N N © -~ N
Ao ) 7\
B @ o £ oA |ls2 200 . BIRL] e
22y < pd o = %O = G pd o - (@
oow oowm

‘Aueuemayy
Aq paienoo jou aie Buinow pue sjpuey
0} anp suonounjjew asnesaq pabBelp aq
10U PINOYS 3| *PUNOIB 3y} 4O PaYI| I Jeu
Atessa0su sI )1 ainjuiny ay) Jo Buinow
ay) Joj pue ‘sjeuoissajoid pazijeads Aq
auop &q Ajuo ue siy} ‘eoe|d Jusseyip e 0}
aun)iuIny Y} JO JJSUBJ) JO BSED U]
‘pasn ag pinoys Yoo
Aip ‘uesjo e usy] usjem pue deos pjiw
yim pausjsiow Apybi| pue uespo Yo e
Ulm BUOP 8 pInoys Bulues|o a8y} ‘1oL
pue sse|b ‘episul ‘(Juoiy lemeip pue
sopls ‘sioop) suped Jeyno ayy u|
:Aem sy} pauea|d 8q aINjuIN 8y} jey}
papuawwWodal S| §
ONINVITO ANV d33INdN

'POPUSLLLLIODAI JOU SOAISEIqE
Jo sjuebe Buiues|o jo asn -
“aunyuiny
By} ur uonjesd)|e Jo Buiwwiy Auy -
‘Alieaipouad pajebiwny
jou pue save|d ajeudosddeur ur ainyuiny
ay} jo Buinow pue abeiois -
*s)sad JaU}0 IO S8)ILLIB} JO SUOIOY -
‘suole|jejsul
olneipky 1o [BD14308|F -
w0y wiajqoud Jaya SIBAQI [OABION
au Jo Aupiqisuodsal aq jou [m }|

‘uoljelsn||i ul pajeslipul senjeA
ay} ypum Ajdwoo isnw sameip/j|ays
yoea Aq poojsyum jybrem syy -

SIBAQ|\ [9ABION JO AYljIqisuodsal sy}

| Aq JyBlem ssaoxe ayj 0} anp
ainyuiny ay) Jo Bupjeaiq se syonpoid ayy
Jo esn Jadosdwi woy swa|qoid
1002
leuibuo sy ur sabueyo s|qissod pione
0] Jeay IO 2INJSIOW SAISSIOXS ‘SINUINy
ay} Buiyojetos o Buibbesp ‘siemelp
pue sioop Bumiy Se yons ‘paploAe
aQ pINoYSs JusLeansIW ‘SINJLINy SIU) JO
uoleAlasuod pue asn Jadoid 104
‘Kianijop Jo awi) 8y} je onpoud ayy
yum palddns si yoiym [enuew Ajquissse
ay) ur suononnsul ay) o} Buipiosoe
N0 pauies aq isnuw A|quassy
A1gN3ssv

“Bulueao pue eoueusjuUEW ‘A|qUISSSE
Joj suopnesald pue sauljapinB Buimoljoy
Ay} MOJ|o} PINOYS JUSID By} ‘JusWNIOp
sIy} ul papiaoid Ajuelsem ayy Aq paisnod
ag 0} jonpoid 8y} Joj Jepio u|

*8910AUI
pue 8)edy}ued siy} Jo uonejussald
Aq ‘uteay payoads spuwi| swN 8y} UIyIM
paiidde aq |eys Aueuem siyj

WYL ALNVIEVM

“ejueseb ejod sopaIgno ue)se ou
apodsuel |9 A ugioendiuew e us souep
send opelsele 18s 8gqap ou ojnpoid
|3 “osid [op opejueAs) eas owsiw 8 anb
aJainbai 8s s|genwi [ap ofeuew |o esed A
‘sopezijeloadsa sajeuoisajoid ap soAel
& 41n20 apand 0jgs 0}se ‘OIS 0xjo &
a|ganw [ap Ope|seu} [9p 0SeD |8 UJ

-099s A oidwi|
oued un Jesed agep oS ‘UOENUNUOD
v "aAens uogel A enbe uod oprospawny
ajuawessbl A oidwi oued uod eyosy
Jas aqep ezaidwi| e| ‘sofedse A soupia
‘seusajul ‘(uoleo ap sajejuoly A ssjeisje|
‘sepand) seussjxe saped se| ug

:onbis 0woo eyoay eas sajgant
so| ap ezaidwi| e| anb epusiwooal
os ‘pepiligeinp JoAew eun eled

VZ3IdINIT A 0avaind

'SOPEPUBWOaI OU SOAISBIE

o ezaidwi| ap sojnpoid ap os -
‘sa|qanwi so|

U 0lqwied 0 8102 eped A opol -
*ajuswesipouad sopebiwny
ou A sopeidoideur ssjeoo| us s|genw

|ep olqwed A ojusiweusoewly -
‘sebeld

SENo N SEJIWIS) Sp SAUOIdY -
‘sedlneJply

0 Seol}o9|e sauoloelelsU| -

:ua ueuiblo s
anb sews|qoid so| sa|qen\ [SABION 8p

pepijigesuodsal uelss ooodwe]

“UQIoE.ISN|! B] US SOPEDIPUL
SeI0[eA SO| Uoo Jdwnd 3gap Sjue)Sd
epeo Jod opepodos osad |3 -
*s04jo A jowew
‘ojuesb ep seipaid ap uQIOEI0|0D B|
QjueIpawWw 0sad 9p 0S99Xd 9P UQIOUN) UD
a|ganw |ap einydni o epeidoideur ewioy
ap sojonpoud soj ap osn [o us usulbLo
9s anb sews|qoid SISAQ| |9ABION
ap pepljigesuodsal eias ON
‘so|ganw
so| op |eulBlio J0j0d |9 us olqued
a|qisod un Jeyjiae eied |0s [e ugioisodxe e|
A SOAIS90X? J0[ED [0 O PEPAWINY ‘S9|qaNW
SO| JeUeIE O JENSELR ‘Sauoleo A sepand
Jead|oB :0wod soje} ‘sojes) sojew so|
JIeIAS 9Gap S B|qanu [9p UQIOBAIOSUOD
el A openospe osn |8 eied
*ojonpoud
|op eBanus e| uoo sepeuoioiodoid ueles
onb alejquesus ap sauoIONASUl SE|
opuainbis eiezijess s alejuow |3
ArviANOW

“ezoidwi| A ojusiwiuL)UBW ‘UQIOBEISUL
ap sauoloneoald A seoujoaup sajuainbis
Se| Jewo) agap 8jusld @ ‘0jusWINIOp
9)sa us epep efjueseb e|jod opeziueseb
9)1se ojonpoud |8 anb eied

“enjoey
e| A opeoyieo 8)sa ap uglejuasald e|
uo9 ‘ojuswnoop ajuasaid |9 ue opouad
|op oJjuap sousle os eljueseb ejsg

VZNVI4d 3d OLN3IWNJ0a

00D ‘Il ‘9Z "MV "SelIp 06 P 2 djueduidey ep |eb3| enpueleb e ‘seiopeinbas a seysifo] soe oyun|
saJoplwnsuod sojad epuinbpe epipualsa enueseb ejad ezijigesuodsal 8s oeuU |[9ABJON SISAON
ap euIsSNpU| Y "oedeolige) ap so}ajep a1qo ejueleh eSS "o0BSRAIISUOD d OSN 9p Siewiou
$9031pu0d Sk sepeAlasqo anb apsap ‘ojnpoud op ebaljud BAI}9)d Bp Jejuod e ‘opiwnsuo) op
obB1po9 op 9z obipie ou eysinaid swiojuod ‘seip (06) eIUSAOU 9p eIaS eljueseb ap ozeud O
VILNVYVO 3d OZvid

‘enjuesed eu sepe|dwsjuod oeyse oeu ‘apodsuel)
8 olgsnuew ou seleAe siod ‘opejselie Jes aAsp oeu ojnpoid O 0eyd
Op OpEjUBA?)| Ef0S OWISAW O dnb OLESS808U § [9AQW Op OESEJUBLUIAOW
e eled anb opuss ‘opez|eloadsa [euojssljoid ap saAelE 1811000 eiapod
0S E)Se ‘0sIOAIp [e00] Bled [9AQW Op EIOUQISJSUEBL) Sp OSED W
009s @ odwi| oued
wn opessed Jas e1anap ‘epinBas w3 ‘o)nau oeqes 8 enbe wa opioapawn
8)uaWwaAa| 8 odwi| oued WO )18} Jas e1anap ezadwi| e ‘soyjadsa 8 soipia
‘seusajul ‘(ejoneb ap ajualy o sielaje| ‘sepod) seusa)xa saped seN
:ewloy ajuinbas ep ejia) efes
sleAgw sop ezaduwi| e anb as-epusLLIOdal ‘SpEepI|IqeINp Jolew eled
VZ3dINIT 3 OYSHVA¥ISNOD

*SOPEPUSLLI0Da. OBU SOAISEIGE NO eZadwi| ap sojnpoid ap os -
'SIoAQW SOU OBIBIS)|E NO 8}10081 Janbjenb 8 opoy -

*ajuswieslpoliad sopeziepap oeu
2 soudoidwi S1e00]| W [9AQW Op OJUBWEI0|SAP  OJUBWEUSZEULY -
‘sebeud sesyno no suidno ap se0dy -
*Seo||NeIpIY NO SEdLJ9|9 seodelejsu] -

‘wa wabuo weyua) anb sews|qoid

‘SIBAQ\ [9ABJON Ep opepljiqesuodsal p Oelas Oeu Waquie]
"ogdeljsn|i eu SopesIpul
S9I0[BA SO 1829pao BIaAap ellgjeleld epeo Jod opepodns osad O -
'S0J)N0 3 sI0W.ew ‘ojuelB sp
selpad ap 0e5e00]09 Jod 0sad ap 0sS89X8 Op 0BSUN) WS [9AQW Op Biganb
no epenbapeur ewloj ap sonpoid sop oedezin eu wabuo weyuay
anb sews|qoud SIBAQ|\ [9ABION Ep dpepljigesuodsal ap eias oeN
“S|aAQW sop [eulbli0 100 eu oedels)|e [aAissod
Jejine eled ‘jos oe oedISOdX® & SOAISS8IXS J0[ed NO apepiwn ‘[aAQW
0 Jeosll no Jejseule ‘sejoneb @ seuod Jajeq :ojdwaxs Jod owod ‘sojel)
SNeW Je)IAS 9S-9A8p [SAQW Op OBIBAISSUOD & Openbape osh o eled
“efa.)ua ep 0jusWOW ou 0JNPoId O WOD OpIDaUIO} Ias anb wabejuow ap
[ENUBW Op S303N.)SUI SB 0PUSDSPSJO )8} JaS Blanap wabejuow v
INIOVLINOWN

“ezaduwi| @ ogdeAIasuoo ‘wabejuow e ojuenb
SOPEPINO 8 $903)UBLI0 SBJUINGSS SE JBJOPE BJSASP SJUSIID O ‘0jJUSWNIOP
@)sau epuajuod enueleb ejad opeinBasse efeysa oynpoid o anb eleq
*[eos|y BJOU ep & OPEDYILISD 8)sap oedejuasalde ajueipaw
‘sopeolpul Inbe sozeud sou epioJaxa Jas eJanap efue.leb ajuasaid v
VILNVYVO 30 OW¥3L




PASSO 10| 1-Encaixe a pega 19 no canal da peca 22 e alinhe-a as pecas 23 e 20. | PASSO 12| 1-Fixe os parafusos de minifix B nas pegas 6 e 13 no lado desejado para montagemda | PASSO 15| 1 - Encaixe a pega 7 na pega 8 e 9 e fixe-a com os parafusos PH (3,5x40mm)
PASO 10 Em seguida fixe a pega 19 com os pregos D nas pegas 23 e 20. PASO 12 mesa de canto. PASO 15 2- Adicionar sapatas L na pecga 7.
STEP 10 1 - Encaje la pieza 19 en la pieza 22 y alinee con las piezas 23 y 20. STEP 12 1-Fije los tornillos minifix B en las piezas 6 y 13 en el lado deseado para el montaje de la STEP 15 1 - Encaje la pieza 7 en las piezas 8 y 9 y fijelas con los tornillos PH (3,5x40mm)
Luego, fijela con los clavos D en las piezas 23 e 20. estacion de trabajo. 2 - Agregar zapatos L a la parte 7
D 33 B® 8 PH 3 \
1 - Fit the part 19 on the groove of part 22 and align the parts 23 and 20. 1 - Fix the minifix screws B on the parts 6 and 13 on the desired side for mounting the ! 1 - Fit the part 7 to the parts 8 and 9 and
P Then fix part 17 with D nails to the parts 23 and 20. corner table. fix with (3,5x40mm) screws. @
2- Add the L shoes to part 7. 7
L 2 .
.\ . .
@
9 M
"
PASSO 11| 1-Encoste a corredica N na frente de gaveta e no fundo 19 e fixe-as PASSO 13| 1-Encaixe apeca 1 e 3 na peca 2 e fixe-a com os parafusos PH (3,5x40mm) PASSO 16| 1 - Fixe a peca 11 a pega 12 com os
PASO 11 com os parafusos PP (3,5x12mm) PASO 13 2 - Fixar cantoneira CT da pega 02 na pega 03 com parafuso PP (3,5x12mm) PASO 16 parafusos Y (3,5x40mm)
3- Adicionar sapatas L na peca 2. 2- Adicionar sapatas L na pega 11.
STEP 11 1 - Apoye la corrediza N en el frente de cajon y en el fondo 19, y fijela STEP 13 STEP 16
con los tornillos PP (3,5x12mm) 1 - Encaje la pieza 1y 3 en la pieza 2 y fijelas con los tornillos PH (3,5x40mm) > 1 - Fije la pieza 11 con la pieza 12 con 12
PP 8 PH 2 2- Introduzca las angulares CT de la pieza 02 en la pieza 03 con los tornillos PP Y los tornillos Y (3,5x40mm) e
1 - Pull over the N metalic slides in the front of drawer and on the bottom (3,5x12mm) 2- Agregas zapatos L a la pieza 11. = .

19 and fix with PP (3,5x12mm) screws.

piiine
N 4

SN

=L

X
N

H

3 - Agregar zapatos L a la parte 2.

1 - Fit the part 1 and 3 to the part 2 and fix with
(3,5x40mm) PH screws.

2 - Fix the CT corner of part 02 to part 03 with
screw PP (3,5x12mm)

3 - Add the L shoes to the part 2.

L 2
@

1 - Fix the part 11 to the part 12 with
(3,5x40mm) Y screws. ™~
2 - Add L Shoes to the part 11.

OBS: Os passos do manual indicam para montar o gaveteiro do lado esquerdo.
Caso queira fazer amontagem do lado direito basta fazer os passos ao contrario.

Los pasos del manual se indican para montar el cajon del lado izquierdo.Sefior
montador si desea hacer el montaje en el lado derecho basta hacer los pasos al
contrario.

PS: The assembly steps indicate to assemble the drawerson left side. Mr.
Assembler, if you want assembly on right side just perform the steps inreverse.

GAVETEIRO PARA
O LADO ESQUERDO.
CAJONES PARA EL
LADO IZQUIERDO.
DRAWERS TO LEFT SIDE.

GAVETEIRO PARA
0 LADO DIREITO.
CAJONES PARA EL
LADO DERECHO.
DRAWERS TO RIGHT
SIDE.

PASSO 14
PASO 14
STEP 14

PH 2
(—s—-

CT 1

X 3

J

It

L 2
N 2)

[paarrnrs

1 - Encaixe a pega 4 na peca 5 e fixe-a com os parafusos Y (3,5x40mm)

2 - Encaixe a pega 4 entre a pecga 1 e 3 e fixe-a com os parafusos PH (3,5x40mm)
3 - Fixar a peca 3 nas pegas 1 e 4 com cantoneira CT e parafusos PP (3,5x12mm)
4 - Adicionar uma cantoneira CT na parte superior pega 3 com parafuso PP
(3,5x12mm)

5- Adicionar sapatas L na peca 4.

1 - Encaje la pieza 4 en la pieza 5 y fijelas con los tornillos Y (3,5x40mm)

2 - Enganche la pieza 4 entre en la pieza 1y 3 y fijela con los tornillos PH
(3,5x40mm)

3 - Fijar la pieza 3 en las piezas 1y 4 con las angulares CT y el tornillo PP
(3,5x12mm)

4 - Agregar una angular CT en la parte superior pieza 3 con tornillo PP (3,5x12mm)
5- Agregar zapatos L a la parte 4.

1 - Fit the part 4 to the part 5 and fix with (3,5x40mm) Y screws.

2 - Fit the part 4 between the parts 1 and 3 and fix with (3,5x40mm) PH screws.
3 - Fix the part 3 to the parts 1 and 4 with CT Angle and )PP (3,5x12mm) screws.
4 - Add one CT angle on the top of part 3 with PP (3,5x12mm) screws

5- Add the L shoes to the part 4.

PASSO 17
PASO 17
STEP 17

PH 5

1 - Unir o conjunto de pegas do passo 15 e do passo 16 com os parafusos PH
(3,5x40mm)

2 - Fixar a pega 10 nas pegas 7 e 11 com cantoneira CT e parafuso PP
(3,5x12mm)

3 - Adicionar 1 cantoneira CT na parte superior de cada pega 10 com parafuso
PP (3,5x12mm)

4 - Fixar peca 8 nas pecas 10 com os parafusos PH (3,5x40mm).

1 - Unirse el conjunto de piezas del paso 15y del paso 16 con los tornillos PH

(3,5%x40mm)
2 - Fijar la pieza 10 en las piezas 7 y 11 con las angulares CT y los tornillos PP
(3,5x12mm)
3 - Afadir 1 angulares CT en la parte superior de cada pieza 10 con tornillo PP
(3,5x12mm)

4 - Fijar la pieza 8 em la pieza 10 con los tornillos PH (3,5x40mm)

1 - Attach the parts set of step 15 and 16 with (3,5x40) PH screws.

2 - Fix the part 10 to the parts 7 and 11 with CT Angles PP (3,5x12mm) screws.
3 -Add 1 CT Angle to the top of each part 10 with PP (3,5x12mm) screws.

4 - Fix the part 8 to the part 10 with (3,5x40mm) PH screws.

PAGINA | PAGINA | PAGE: 03




PASSO 18
PASO 18
STEP 18

(PH 2)

1 - Unir o conjunto de pecas do passo 15 e do passo 18 com os parafusos
PH (3,5x40mm)

2 - Adicionar sapatas L na pega 14

3 - Fixar a peca 14 na peca 5 com parafusos W (3,5x25 mm)

4 - Alinhe as cantoneiras T nos locais indicados no desenho e fixe com os
parafusos PP (3,5x12mm)

5 - Fixe 1 cantoneira CT entre a peca 7 e 10 e outra entre a 11 e 10

1 - Unirse el conjunto de piezas del paso 15y el paso 18 con los tornillos PH
(3,5x40mm)

2 - Afadir zapata L en las piezas 14

3 - Fijar la pieza 14 en la pieza 5 con los tornillos W (3,5x25 mm)

4 - Alinear las angulares T en los lugares indicados en el dibujo y fije con los
tornillos PP (3,5x12mm)

5 - Fije 1 angular CT entre las piezas 7 y 10 y otra entre el 11 y 10.

1 - Join the parts kit of step 15 and step 18 with the PH (3,5x40mm) screws.
2 - Add L sliding shoes on part 14

3 - Fix the part 14 to the part 5 with the W (3,5x40mm) screws

4 - Align the T angles on indicated locations on drawn and fix with PP
(3,5x12mm) screws

5 - Fix 1 CT angle between parts 7 and 10 and another between the 11 and
10

PASSO 20
PASO 20
STEP 20

1 - Alinhe os suportes metal TM nos locais indicados abaixo e fixe-as com os
parafusos PP (3,5x12mm)

2 - Fixe as cantoneiras T e CT nas pegas 6 e 13 com parafuso PP
(3,5x12mm)

1 - Alinee los soportes metalicos TM en los lugares indicados abajo y fije
con los tornillos PP (3,5x12mm)

2 - Fijar los angulares T e CT en las piezas 6 y 13 con los tornillos PP
(3,5x12mm)

1 - Align the TM metal supports on the indicated places bellow abd fux wutg
PP (3,5x12mm) screws.

2 - Fix the T e CT angles between the parts 6 and 13 on lower part and fix
with PP (3,5x12mm) screws.

PASSO 22
PASO 22
STEP 22

Para regulagem das portas siga as instru¢cdes conforme ndmeros abaixo:

1 - Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um pouco os
parafusos indicados com o nimero 1, reposicione e aperte novamente.

2 - Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou puxa-la para
fora, desaperte um pouco o parafuso indicado com o n° 2, reposicione e
aperte novamente.

3 - Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o centro ou em direcéo
as laterais, utilize uma chave philips para girar o parafuso indicado com o n°
3 até posicionar a porta da forma desejada.

Para ajustar las puertas, siga las instrucciones conforme los nimeros a
continuacion:

1 - Si tiene que subir o bajar un poco la puerta, afloje un poco los tornillos
que se indican con el nimero 1, reposicione y vuelva a apretar.

2 - Si tiene que empujar la puerta un poco mas para el interior o hallarla
afuera, afloje un poco el tornillo que se indica con el niUmero 2, reposicione y
vuelva a apretar.

3 - Si tiene que alinear las puertas un poco mas hacia el centro o hacia los
lados, use un destornillador de cruceta para girar el tornillo indicado con el
numero 3 hasta posicionar la puerta de forma deseada.

To adjust the doors, follow the instructions below:

1. If you need to raise or lower the door a little, loosen the screws
indicated with # 1, reposition and tighten again.

2. If you need to push the door a little
further in or pull it out, loosen the
screw indicated with # 2, reposition it
and tighten again.

3. If you need to align the doors a little
further towards the center or toward
the sides, use a Philips screwdriver to
rotate the screw indicated with # 3 until
you position the door the way you
want.

PASSO 19
PASO 19
STEP 19

1 - Encaixe a pega 6 nas pegas 2 e 4

2 - Encaixe os tambores C nas pegas 2 e 4 e gire até travar
3 - Encaixe a pega 13 nas pegas 7 e 11

4 - Encaixe os tambores C nas pegas 7e 11 e gire atétravar
5 - Cole os adesivos R sobre os tambores das pegas 11 e 7.

1 - Encaje la pieza 6 en las piezas 2y 4

2 - Encaje los tambores C en las piezas 2 y 4 y gire hasta trabar

3 - Encaje la pieza 13 en las piezas 7 y 11

4 - Encaje los tambores C en las piezas 7 y 11 y gire hasta trabar
5 - Pegue los adhesivos R sobre los tambores de las piezas11y 7.

1 - Fit the part 6 on parts 2 and 4.

2 - Fit the C barrels on parts 2 and 4 and turn to lock.

3 - Fit the part 13 to the parts 7 and 11.

4 - Fit the C barrels on parts 7 and 11 and turn to lock.

5 - Glue the R Adhesives on the barrels of part 11 and 7.

PASSO 21
PASO 21
STEP 21

PS 1

1 - Encaixe o passa fio PS na peca 6.
2 - Encaixe as gavetas no produto.

1 - Encaje el passa cable PS en la pieza 6.
2 - Encaje los cajones en el producto.

1 - Fit the PS Thread-Guide to the part 6.

3 - Para montar a porta, encaixe as dobradi¢gas M nos calgos M travando-a no parafuso indicado
com o numero 1 abaixo:

3 - Para montar la puerta, encaje las bisagras M en los calzos M, trabandola al tornillo indicado

con el nro. 1 abajo.

3 - To assemble the door, fit the M hinges on M locking it on screw indicated with number 1 bellow.

" N

ACOMPANHE A NOTAVEL MOVEIS NAS REDES SOCIAIS.
SIGA EL NOTAVEL MOVEIS EN LAS REDES SOCIALES.
FOLLOW THE NOTAVEL MOVEIS ON THE SOCIAL NETWORKS

/NOTAVELMOVEIS @NOTAVELMOVEIS

- /

Aponte a camera do seu celular para
o QR CODE e assista o Video de T
Montagem desse produto. .

Apunta la camara de tu teléfono al QR CODE y vea el video de
montaje de ese producto.
Point your phone's camera at the QR CODE and watch the assembly
video for that product.

PAGINA | PAGINA | PAGE: 04



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

